
Администрация Белоярского городского 
поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«05» апреля 2012 г. р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

Томской области 
 

№ 44 

 
 

 
      
 
 
          

В целях наведения санитарного порядка, восстановления и дальнейшего 
обновления элементов благоустройства, повышения комфортности 
проживания граждан, в соответствии  со статьей 14 Федерального закона от 
06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Белоярское городское поселение», Решением Совета Белоярского 
городского поселения от 22.03.2012 №169 «Об утверждении Правил по 
благоустройству территории муниципального образования «Белоярское 
городское поселение», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести в период с 16 апреля по 25 июня 2012 года  двухмесячник по 
благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального 
образования «Белоярское городское поселение». 

2. Рекомендовать организациям и предприятиям независимо от 
организационно-правовых форм, владельцам многоквартирных и  
индивидуальных жилых домов: 
• провести ремонт фасадов зданий, торговых предприятий, жилых домов, 

ремонт ограждений, тротуаров, переходных мостиков, подрезку и уборку 
сухих деревьев, посадку зеленых насаждений, разбивку цветочных 
клумб, обновить рекламные щиты, вывески предприятий и магазинов; 

• проводить еженедельно санитарные пятницы по очистке прилегающих 
территорий от мусора. 

3. Комиссии  по благоустройству проводить еженедельные рейды, с целью 
выявления нарушений правил благоустройства на территории 
муниципального образования «Белоярское городское поселение». 

4.  Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря Севера». 

И.о.Главы Белоярского городского поселения                                   М.Г.Пономарева 
 
Пономарева М.Г. 
2-37-07________________________________________________________________________ 
дело-2, комиссия по благоустройству-1, редакция-1 

О проведении двухмесячника по 
благоустройству и санитарной 
очистке на территории 
муниципального образования 
«Белоярское городское поселение» 
 
 


